2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 июля 2019 г.                                                                                    № 741-П

г. Салехард
О внесении изменений в постановление Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа

от 04 февраля 2019 года № 73-П
В целях реализации статьи 19 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе» Правительство    Ямало-Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 февраля 2019 года        № 73-П «Об окружных стандартах стоимости жилищных и коммунальных услуг по Ямало-Ненецкому автономному округу».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2019 года.

	Губернатор

Ямало-Ненецкого автономного округа
	Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа

от 12 июля 2019 года № 741-П
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 февраля 2019 года № 73-П
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить окружные стандарты стоимости жилищных и коммунальных услуг по Ямало-Ненецкому автономному округу, используемые для расчета жилищно-коммунальной выплаты отдельным категориям граждан, на период:

с 01 января по 30 июня 2019 года согласно приложению № 1;

с 01 июля по 31 декабря 2019 года согласно приложению № 2.».

2. В окружных стандартах стоимости жилищных и коммунальных услуг по Ямало-Ненецкому автономному округу, используемых для расчета жилищно-коммунальной выплаты отдельным категориям граждан, утвержденных указанным постановлением:

2.1. нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа

от 04 февраля  2019 года № 73-П»;
2.2. наименование изложить в следующей редакции:
«ОКРУЖНЫЕ СТАНДАРТЫ
стоимости жилищных и коммунальных услуг по Ямало-Ненецкому автономному округу, используемые для расчета жилищно-коммунальной выплаты отдельным категориям граждан, в период с 01 января по 30 июня 2019 года».
3. Дополнить приложением № 2 следующего содержания:
«Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 04 февраля 2019 года № 73 - П
ОКРУЖНЫЕ СТАНДАРТЫ
стоимости жилищных и коммунальных услуг по Ямало-Ненецкому автономному округу, используемые для расчета жилищно-коммунальной выплаты отдельным категориям граждан, в период с 01 июля по 31 декабря 2019 года
	№ п/п
	Вид жилищного фонда муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе
	<*> Окружной стандарт стоимости жилищных услуг (руб./кв. м/мес.), в том числе:

- содержание и ремонт жилого помещения;

- плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
	<**> Окружной стандарт стоимости жилищных услуг (руб./кв. м/мес.), в том числе:

- содержание и ремонт жилого помещения;

- плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме;

- наем жилого помещения
	<***> Окружной стандарт стоимости жилищных услуг (руб./кв. м/мес.), в том числе:

- плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
	<****> Окружной стандарт стоимости жилищных услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
(руб./кв. м/мес.)
	Окружной стандарт стоимости коммунальных услуг, плата за которые взимается пропорциональ-но занимаемой общей площади жилья
(руб./кв. м/мес.)
	Окружной стандарт стоимости коммунальных услуг, плата за которые взимается пропорционально количеству граждан, проживающих в жилом помещении (руб./чел./мес.)

	на 1 члена семьи, состоящей из 3-х и более человек
	на 1 члена семьи, состоящей из 2-х человек
	на одиноко прожива-ющего гражданина

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	12.
	Пуровский  район

	12.1.
	Город Тарко-Сале

	12.1.1.
	В капитальном исполнении без лифтов
	38,25
	38,25
	1,12
	10,50
	40,27
	1 395,57
	1 461,58
	1 642,39

	12.1.2.
	В деревянном исполнении с центральным отоплением
	49,77
	49,77
	0,70
	10,50
	50,92
	1 292,11
	1 415,52
	1 751,31

	12.1.3.
	Индивидуальное домостроение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,92
	1 292,11
	1 415,52
	1 751,31

	12.2.
	Деревня Харампур

	12.2.1.
	В капитальном исполнении без лифтов
	35,95
	35,95
	0,95
	10,50
	62,12
	1 208,57
	1 269,17
	1 438,85

	12.2.2.
	В деревянном исполнении с центральным отоплением
	35,95
	35,95
	0,95
	10,50
	62,49
	1 208,57
	1 269,17
	1 438,85

	12.2.3.
	Индивидуальное домостроение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	62,49
	1 208,57
	1 269,17
	1 438,85

	12.3.
	Поселок Уренгой

	12.3.1.
	В капитальном исполнении без лифтов
	30,72
	30,72
	0,70
	10,50
	52,69
	1 292,11
	1 415,52
	1 751,31

	12.3.2.
	В деревянном исполнении с центральным отоплением
	28,14
	28,14
	0,70
	10,50
	53,60
	1 292,11
	1 415,52
	1 751,31

	12.3.3.
	Индивидуальное домостроение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	53,60
	1 306,44
	1 429,85
	1 765,64

	12.4.
	Поселок Пурпе

	12.4.1.
	В капитальном исполнении без лифтов
	40,44
	40,44
	0,95
	10,50
	51,95
	1 207,03
	1 267,63
	1 437,31

	12.4.2.
	В деревянном исполнении с центральным отоплением
	40,62
	40,62
	0,95
	10,50
	55,98
	1 207,03
	1 267,63
	1 437,31

	12.4.3.
	Общежития в деревянном исполнении
	33,01
	33,01
	0,57
	10,50
	55,98
	1 045,73
	1 106,33
	1 276,01

	12.4.4.
	Индивидуальное домостроение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	55,98
	1 064,44
	1 165,44
	1 444,20

	12.5.
	Поселок Ханымей

	12.5.1.
	В капитальном исполнении без лифтов
	24,95
	24,95
	0,95
	10,50
	45,83
	1 304,42
	1 365,02
	1 534,70

	12.5.2.
	В деревянном исполнении с центральным отоплением
	26,58
	26,58
	0,54
	10,50
	52,15
	775,52
	836,12
	1 005,80

	12.5.3.
	Общежития в деревянном исполнении
	26,61
	26,61
	0,57
	10,50
	52,15
	1 124,51
	1 185,11
	1 354,79

	12.5.4.
	Индивидуальное домостроение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	52,15
	1 304,42
	1 365,02
	1 534,70

	12.6.
	Пуровское

	12.6.1.
	В капитальном исполнении без лифтов
	37,47
	37,47
	0,92
	10,50
	50,34
	1 266,83
	1 327,43
	1 497,11

	12.6.2.
	В деревянном исполнении с центральным отоплением
	31,43
	31,43
	0,92
	10,50
	50,78
	1 266,83
	1 327,43
	1 497,11

	12.6.3.
	Индивидуальное домостроение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,78
	1 109,93
	1 210,93
	1 489,69

	12.7.
	Село Самбург

	12.7.1.
	В капитальном исполнении без лифтов
	31,33
	31,33
	0,50
	10,50
	49,83
	827,18
	873,64
	1 000,90

	12.7.2.
	В деревянном исполнении с центральным отоплением
	29,42
	29,42
	0,50
	10,50
	60,99
	827,18
	873,64
	1 000,90

	12.7.3.
	Индивидуальное домостроение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60,95
	827,18
	873,64
	1 000,90

	12.8.
	Село Халясавэй

	12.8.1.
	В капитальном исполнении без лифтов
	42,55
	42,55
	0,54
	10,50
	45,85
	443,34
	503,94
	673,62

	12.8.2.
	В деревянном исполнении с центральным отоплением
	27,92
	27,92
	0,54
	10,50
	47,53
	443,34
	503,94
	673,62

	12.8.3.
	Индивидуальное домостроение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	47,53
	443,34
	503,94
	673,62

	12.9.
	<*****> Пуровский район

	12.9.1.
	В деревянном исполнении с печным отоплением
	0,00
	0,00
	0,00
	10,50
	0,00
	364,12
	424,72
	594,40

	12.9.2.
	Индивидуальное домостроение
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	364,12
	424,72
	594,40

Примечания.

1. Применение окружных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг по Ямало-Ненецкому автономному округу, используемых для расчета жилищно-коммунальной выплаты отдельным категориям граждан в отношении групп получателей субсидий, указанных в части 2 статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации:

1.1. для пользователей жилого помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде, нанимателей жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде и членов жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, которым жилое помещение предоставлено в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение, применяются следующие окружные стандарты:

- <**> окружной стандарт стоимости жилищных услуг (руб./кв. м/мес.);

- окружной стандарт стоимости коммунальных услуг, плата за которые взимается пропорционально занимаемой общей площади жилья (руб./кв. м/мес.);

- окружной стандарт стоимости коммунальных услуг, плата за которые взимается пропорционально количеству граждан, проживающих в жилом помещении (руб./чел./мес.);

1.2. для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт, применяются следующие окружные стандарты:

- <*> окружной стандарт стоимости жилищных услуг (руб./кв. м/мес.);

- <****> окружной стандарт стоимости жилищных услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (руб./кв. м/мес.);

- окружной стандарт стоимости коммунальных услуг, плата за которые взимается пропорционально занимаемой общей площади жилья (руб./кв. м/мес.);

- окружной стандарт стоимости коммунальных услуг, плата за которые взимается пропорционально количеству граждан, проживающих в жилом помещении (руб./чел./мес.);

1.3. для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 2 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить взносы на капитальный ремонт, и собственников жилых домов применяются следующие окружные стандарты:

- <*> окружной стандарт стоимости жилищных услуг (руб./кв. м/мес.);

- окружной стандарт стоимости коммунальных услуг, плата за которые взимается пропорционально занимаемой общей площади жилья (руб./кв. м/мес.);

- окружной стандарт стоимости коммунальных услуг, плата за которые взимается пропорционально количеству граждан, проживающих в жилом помещении (руб./чел./мес.).

2. <***> Окружной стандарт стоимости жилищных услуг (руб./кв. м/мес.) применяется в отношении отдельных категорий граждан, проживающих в жилых помещениях, не относящихся к государственному и муниципальному жилищному фонду, которым предоставляется компенсация расходов по оплате жилых помещений только в части платы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.

3. <*****> Окружные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг применяются в отношении села Толька, не наделенного статусом поселения, расположенного на межселенной территории и входящего в состав территории муниципального образования Пуровский район.».